平成 29 年 7 月 6 日
各  位

                      会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                      代表者名 代表取締役会長兼社長 石川 隆一

                       （コード番号 ７７１９ 東証第２部）

                      問合せ先 執 行 役 員 管 理 部 長 石見 紀生

                       （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

平成 30 年 2 月期第１四半期決算発表の延期に関するお知らせ

  当社は、平成 29 年 7 月 14 日に発表を予定しておりました平成 30 年 2 月期第 1 四半期決算短

信につきまして、下記のとおり、発表を延期する見通しとなりましたのでお知らせいたします。

記

当社は、四半期決算期末後遅くとも 45 日での開示に向けて決算作業を進めてまいりましたが、

本日別途開示いたしました「当社子会社の元役職員による不正行為に関するお知らせ」に記載の

とおり、当社の中国子会社である無錫三和塑料製品有限公司における元役職員の不正行為が発覚

し、当該不正行為の内容の正確な把握および会計的な影響額の算定に向けて、実態解明に努めて

おりますが、調査継続中であり、現時点において決算の確定作業が行えないため、平成 30 年 2
月期第１四半期決算短信の発表を延期させていただく見通しとなりました。また、平成 30 年 2
月期第１四半期報告書につきましても提出期限延長に係る承認申請書を提出する予定であります。

具体的な開示時期につきましては、四半期報告書の提出時期と合わせ確定次第お知らせいたし

ます。
株主の皆様はじめお取引先および関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたし

ますこと深くお詫び申し上げます。
以 上